VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 6189/VPCP-VX
V/v:Hoạt động của Ban chỉ đạo phòng, chống AIDS  và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2005

	Kính gửi :
	- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Nhằm kiện toàn và nâng cao hiệu quả công tác chỉ đạo điều hành của Ban chỉ đạo phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm quy định tại Quyết định số 61/2000/QĐ-TTg, ngày 05 tháng 6 năm 2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ủy ban quốc gia phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm; thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm yêu cầu các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương xây dựng báo cáo đánh giá về chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm trong 5 năm qua; đồng thời đề xuất, kiến nghị những vấn đề cụ thể liên quan trong quá trình thực hiện Quyết định số 61/2000/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Quy chế số 01/QĐ-UBQG61 ngày 10 tháng 10 năm 2000 về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ủy ban quốc gia phòng ,chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm; báo cáo bằng văn bản gửi về Văn phòng Chính phủ trước ngày 10 tháng 11 năm 2005.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, PCN Trần Quốc Toản,
Các vụ: ĐP, TH;
- Lưu: VT, VX(3), HTH.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản